

## KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### NEEILINIO SVEIKATOS APSAUGOS IR SOCIALINĖS RŪPYBOS KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019-01-21 Nr. T5-1

Gargždai

Posėdis įvyko 2019-01-15. Pradžia 14<sup>00</sup> val., pabaiga 16<sup>50</sup> val.

Posėdžio vieta – Klaipėdos rajono savivaldybės posėdžių salė, Klaipėdos g. 2., Gargždai.

Posėdžio pirmininkė – A. Balnionienė, Sveikatos apsaugos ir socialinės rūpybos komiteto pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – V. Bakšinskytė, Tarybos ir mero sekretoriato specialistė.

Į Sveikatos apsaugos ir socialinės rūpybos komitetą išrinkti 5 Tarybos nariai. Posėdyje dalyvauja: A. Adomaitis, B. Alšauskienė, A. Balnionienė, V. Jasmontaitė, D. Šeporaitienė.

#### **Kvorumas yra.**

Kitų dalyvavusiųjų sąrašas pridedamas.

#### **DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Sveikatos apsaugos programos 2019 m. projekto. Pranešėja L. Kaveckienė.

2. Dėl Socialinės paramos programos 2019 m. projekto. Pranešėja D. Gumuliauskienė.

1. SVARSTYTA. Sveikatos apsaugos programos 2019 m. projektas. Pranešėja L. Kaveckienė.

#### **KALBĖJO (pagrindinės mintys):**

Komiteto posėdžio metu svarstyta 2019–2021 metų Sveikatos apsaugos programos tikslų, uždavinių ir priemonių asignavimų suvestinė (pridedama).

Komiteto pirmininkė A. Balnionienė atkreipė dėmesį, kad Sveikatos apsaugos programos priemonėse didėja darbo užmokestis 2019 metams.

Sveikatos apsaugos skyriaus vedėja L. Kaveckienė atsakė, kad darbo užmokestis didėja dėl nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojusių darbo užmokesčio apmokestinimo pasikeitimų, taip pat didėja minimali mėnesinė alga. Informavo, kad 1.1.3. priemonėje „Projekto „Priemonių gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas“ didėja Savivaldybės biudžeto lėšos, nes pradėjus vykdyti projektą atsirado nenumatytų išlaidų Gargždų pirminės sveikatos priežiūros centrui. Teigė, kad lėšos reikalingos maisto kortelių gamybai, kurias administruos parduotuvė, todėl išlaidos darbo užmokesčiui ir maisto administravimo kortelių gamybai įskaičiuotos į 2019–2020 metus.

Komiteto pirmininkė A. Balnionienė klausė, kodėl ženkliai didėja išlaidos darbo užmokesčiui 2019 metams 1.2.4. priemonėje „Sveikos gyvensenos įgūdžių mokyklos bendruomenėje stiprinimas“.

Visuomenės sveikatos biuro direktorė N. Tarvydienė informavo, kad Savivaldybių visuomenės sveikatos biurų asociacija aktyviai dirbo 2018 metais ir rado kontaktą su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija ir seimo Sveikatos reikalų komitetu, todėl valstybės dotacija 2019 metams ženkliai išaugo dėl papildomų ir numatytų veiklų, kurias reikia įgyvendinti dėl pokyčio krepšelio priemonėse. Valstybė taip pat didina darbo užmokestį specialistams. Akcentavo, kad šių lėšų persiskirstymą įtakoja ir tai, kad mažesnėms Savivaldybėms (iki 100 tūkst. gyventojų) skiriama 30 proc. lėšų kitų išlaidų fondui, be to Savivaldybėje didėja mokinių ir gyventojų skaičius, kas lemia didesnę finansavimą.

L. Kaveckienė informavo, kad Sveikatos apsaugos programoje atsiranda nauja 1.2.6. priemonė „Savižudybių prevencijos priemonių įgyvendinimas“. Akcentavo, kad ši priemonė nėra iki galo aiški, sausio mėnesį dar bus gilinamasi, ką reikės vykdyti.



N. Tarvydienė informavo, kad šiuo metu Sveikatos apsaugos ministerijoje tebevyksta diskusijos, komisijų posėdžiai dėl šios priemonės įgyvendinimo. Kalbama, kad tai bus su psichinės sveikatos gerinimu susijusios priemonės, todėl kol kas nežinoma nei kiek darbuotojų bei darbo užmokesčio reikės funkcijai vykdyti.

L. Kaveckienė priminė, kad 1.2.10. priemonės „Projekto „Sveikos gyvensenos skatinimas Klaipėdos rajone“ įgyvendinimas“ lėšomis bus vykdomas projektas pagal islandų modelį, skatinant gyventojų fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenseną. 1.2.8. priemonėje „Gyventojų fizinio aktyvumo įpročių gerinimas“ lėšos numatomos kraujo tyrimams atlikti, jog būtų galima įsivertinti gyventojų sveikatos būklę.

N. Tarvydienė akcentavo, kad yra dvi grupės – vaikų ir vyresnių negu 60 metų. Vyksta psichinės sveikatos gerinimo diena, rengiami nemokami kino filmai, fizinio aktyvumo veikla vyresniems negu 60 m. amžiaus žmonėms. Vyresniems vaikams bus organizuojami įvairūs konkursai skatinantys fizinį aktyvumą.

Komiteto pirmininkė A. Balnionienė atkreipė dėmesį, kad gerėja Klaipėdos rajono mokinių gyvensenos pokyčiai.

N. Tarvydienė teigė, kad analizuojant mokinių gyvensenos pokyčius pagal vaisių, daržovių suvartojimą bei fizinį aktyvumą, rezultatai nėra dar pakankamai geri. Akcentavo, kad reikia stiprinti veiklas susijusias su mityba ir fiziniu aktyvumu tiek vaikų, tiek suaugusiųjų tarpe. Teigė, kad tai yra numatyta valstybės prioritetų sąrašė ir Visuomenės sveikatos biurui bus pavesta rengti užsiėmimus mitybos ir fizinio aktyvumo tema. Informavo, kad šiuo metu tarp Lietuvos Respublikos švietimo ir Lietuvos Respublikos sveikatos ministrų derinamas projektas dėl vaikų fizinio aktyvumo pajėgumo įvertinimo, kurį turės atlikti mokytojai, kartu dalyvaujant ir visuomenės sveikatos specialistams. Rekomenduojama taikyti švediško stalo principą mokyklose, diegti maisto švaistymo mažinimo rekomendacijas.

L. Kaveckienė atkreipė dėmesį, kad mokykloms, kurios yra sveikatą stiprinančiame tinkle turėtų būti skiriama Savivaldybės parama ne tik sveikatinimo veikloms, bet ir mokyklos aplinkos tvarkymui. Mokyklos turėtų gauti didesnę krepšėlį iš Savivaldybės biudžeto, kad susitvarkytų. Tai būtų kaip paskatinimas, nes tai yra sveikatą stiprinančios mokyklos.

N. Tarvydienė akcentavo, kad norima Visuomenės sveikatos biurą papildyti viešųjų ryšių ir personalo specialistu. Informavo, kad viešųjų ryšių specialistas viešintų geras istorijas, viena iš jų būtų sveiko senėjimo programa, kurią galima pristatyti visuomenei. Viešųjų ryšių specialistas atliktų įvairius filmavimus, interviu, viešintų informaciją per spaudą ir socialinius tinklus.

Komiteto pirmininkė pastebėjo, kad 2019 metais nebelieka Gargždų ligoninėje budinčio gydytojo reanimatologo etato.

L. Kaveckienė atsakė, kad Gargždų ligoninė buvo prašiusi lėšų šio etato išlaikymui, tačiau žinant valstybės politiką ir teikiamas paslaugas ligoninėje Savivaldybė tikrai neturėtų skirti lėšų iš biudžeto.

Gargždų ligoninės vyr. gydytoja V. Ruškienė teigė, kad dėl šio etato jau diskutuojama ne vienerius metus, tačiau kad būtų saugu tiek pacientams esantiems ligoninėje, tiek kitiems budintiems gydytojams, stengiamasi išlaikyti šios specialybės darbuotojus, nes jų funkcijos ir sugebėjimai yra kitokie nei budinčio šeimos ar vidaus ligų gydytojo. Informavo, kad ligoninė pati prieš metus sustabdė gydytojo reanimatologo paslaugos licenciją, nes neatitiko Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklos tarnybos reikalavimų, kurie yra kaip klinikų ir universitetinių ligoninių. Akcentavo, jog išlaikyti reanimatologą gydytoją yra kitokie įkainiai ir reikalavimai, ligoninė nepajėgė visas paras užtikrinti budinčio reanimatologo paslaugas, todėl licencija buvo sustabdyta. Pabrėžė, kad licenciją šiai paslaugai galima atnaujinti iki vasario mėnesio.

Komiteto pirmininkė A. Balnionienė išsakė nuomonę, kad pagal suteiktą budinčio gydytojo reanimatologo paslaugą gavusių asmenų skaičių, poreikis nėra didelis. Siūlė finansavimo 2019 metams neskirti, kaip ir nurodyta priemonėje, o per ateinančius mėnesius stebėti situaciją



įstaigoje. Teigė, kad metų bėgyje esant šios paslaugos poreikiui bus galima diskutuoti dėl finansavimo skyrimo iš papildomai surinktų lėšų.

V. Ruškienė informavo Komiteto narius, kad prakiuro Gargždų ligoninės stogas ir palatose pradėjo sunktis vanduo.

L. Kaveckienė akcentavo, kad Gargždų ligoninė turi pasiskaičiuoti ir įvertinti varžą, kiek tiksliai ir kam reikės lėšų ir 1.3.4. priemonės „Gargždų ligoninės pastato šiluminimo dalinis finansavimas“ iš 2021 metų bus perkeltas į 2020 metus.

Komiteto pirmininkė A. Balnionienė teigė, kad Gargždų ligoninė turi susižiūrėti dėl stogo, kokia yra situacija, nes ligoniams tai yra svarbu. Be to liūtys gali sugadinti vidaus apdailą. Akcentavo, kad reikia pasidaryti darbų sąmatą, pasižiūrėti ar galioja prieš tai dengusios stogą UAB „Mida Lt“ garantinė sutartis. Atkreipė dėmesį, kad Gargždų ligoninėje ir Gargždų PSPC turi būti atžymos ant durų neįgaliems žmonėms. Priminė Komiteto nariams, kad neišspręsta problema dėl automobilio stovėjimo aikštelės prie ligoninės.

V. Ruškienė pabrėžė, kad darbuotojams, žmonėms atvykstantiems į gydymo įstaigą nėra kur pasistatyti automobilio, nes vietas užima gyventojai iš Taikos gatvės, žmonės einantys į turgų.

Komiteto pirmininkė A. Balnionienė akcentavo, kad dėl to daug diskutuota posėdžiuose, buvo siūloma išdalinti darbuotojams leidimus, statyti ženklus, prašyti policijos pagalbos. Teigė, kad būtų linkusi reorganizuoti ligoninės aplinkoje esantį kalnelį ir jame įrengti patogesnes parkavimo vietas. Pabrėžė, kad reikėtų ieškoti teisės aktų, kaip būtų galima darbuotojams išduoti leidimus arba riboti stovėjimą ženklu ne ilgiau kaip 2 valandoms ir prašyti policijos ir viešosios tvarkos specialistų bausti žmones administracine bauda.

V. Ruškienė informavo, kad buvo prašoma policijos viršininko išduoti darbuotojams leidimus aikštelėje statyti automobilius, tačiau atsakyta, jog ir kiti turės teisę to prašyti, nes niekur nėra nurodyta, kad prie įstaigų gali įvažiuoti tik jos darbuotojai. Tai diskutuota ir Saugaus eismo komisijoje.

Komiteto pirmininkė A. Balnionienė svarstė, kad darbuotojai automobilį turėtų statyti apatinėje naujai įrengtoje įstaigos aikštelėje.

L. Kaveckienė informavo Komiteto narius, kad 2018 m. gruodžio 18 d. Ekonomikos ir biudžeto komiteto posėdyje Tarybos narys E. Skarbalius teigė, jog Savivaldybė yra Gargždų ligoninės steigėja. Turimomis žiniomis informavo, kad Gargždų ligoninė atsisakė vienos iš savo licencijų – reanimacijos paslaugų. Pabrėžė, kad Tarybos posėdžiuose, Sveikatos apsaugos ir socialinės rūpybos komitete diskutuota šiuo klausimu nebuvo. Pastebėjo, kad neatliekant reanimacijos funkcijos pradeda „pakibti“ ir terapinis skyrius, o jie abu tarpusavyje yra stipriai susiję. Akcentavo, kad šiai dienai strategijos sveikatos klausimu Klaipėdos rajone nėra. Jeigu partijos susitarę išsaugoti Gargždų ligoninę kaip daugiaprofilinę, atsirastų galimybė pagal įsipareigojimus kiekvienais metais nepriklausomai nuo politinės situacijos remti įstaigą finansiškai. Kreipėsi į Administracijos direktorių ir prašė, kad artimiausiu metu vyktų diskusija šiuo klausimu.

L. Kaveckienė akcentavo, kad peržiūrėjo Gargždų ligoninės strategiją, taip pat dabar yra Sveikatos ministro įsakymu patvirtintas ligoninės apskrities restruktūrizavimo planas pagal kurį viskas įvyko Gargždų ligoninėje.

V. Ruškienė atsakė, kad dėl terapijos skyriaus neaišku. Jeigu priėmus įstatymą, kuriame bus numatyta, jog galės likti tik daugiaprofilinė įstaiga, kuri teiks ne mažiau kaip 3 profilius, tai tikrai ligoninė neatitiks aktyvaus gydymo. Yra reikalavimas, kad būtų teikiamos terapijos, vaikų ligų ir psichiatrijos paslaugos, ko tikrai niekada nebus rajono ligoninėse. Priminė, kad vyko restruktūrizacijos etapai ir buvo panaikinta chirurgija ir reanimacija, sumažintos aktyvaus gydymo lovos, vaikų skyriuje paliktos tik 7 lovos. Buvo vykdomi tuometinio Sveikatos ministro nurodymai, tačiau atėjus naujai valdžiai buvo pasakyta, kad neturint šių profilių, kurie panaikinti anksčiau pagal įsipareigojimus, ligoninė gali tapti tik slaugos ligoninė.

Apibendrinant Komiteto pirmininkė A. Balnionienė pabrėžė, kad Sveikatos apsaugos ir socialinės rūpybos komitetas kasmet svarsto Gargždų ligoninės veiklos kryptis ir eigą, atskirai



šaukiami posėdžiai su stebėtojų Tarybos nariais, todėl šiai dienai pagal esamą strategiją ligoninė vykdo tai, kas buvo suplanuota. Akcentavo, kad įtakoti Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sprendimų negalime. Išsakė nuomonę, jog norėtųsi, kad Gargždų ligoninė funkcionuotų ne tik kaip slaugos ar geriatrijos ligoninė, bet ir teiktų vaikų, priėmimo-skubios pagalbos paslaugas. Teigė, kad vienas iš Klaipėdos rajono ligoninės minusų, jog šalia yra didelis ligonių kompleksas, kur yra daug stipresnė infrastruktūra. Nors Gargždų ligoninė yra Savivaldybės įstaiga, tačiau neįmanoma kompensuoti visišką jos išlaikymą iš Savivaldybės biudžeto lėšų.

Paupių PSPC vyr. gydytoja E. Janovičienė informavo, kad yra parengtas projektas Paupių PSPC Plikių slaugos skyriuje atlikti kapitalinį remontą. Akcentavo, kad visa tai ilgai užsitęsė, nes statybos projektų ekspertizė vis gražindavo taisyti projektą, kadangi įstaigoje seni šilumos mazgai, elektros instaliacija. Pabrėžė, kad išaugo darbų suma, dar neatlikus projektavimo paslaugų buvo numatyta, jog reikės apie 300 tūkst. eurų, tačiau atlikus paskaičiavimus suma padidėjo iki 712 tūkst. eurų.

V. Ruškienė teigė, kad nereikia didinti slaugos lovų skaičiaus, nes jos nebeužsipildo, nebėra tokių eilių, poreikis per paskutinius metus Gargždų ligoninėje ženkliai sumažėjo. Didžiuosiuose miestuose Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje reikia didinti slaugos skyrius, kadangi ten yra didesnis poreikis ir daug aktyvių gydymo skyrių.

Tarybos narė D. Šeporaitienė akcentavo, kad norėtųsi išlaikyti Paupių PSPC slaugos skyrių.

E. Janovičienė teigė, kad į slaugos skyrių mokamai nori patekti gyventojai iš Klaipėdos, tačiau jų negalime priimti, nes nėra vietų.

Komiteto pirmininkė A. Balnionienė išsakė nuomonę, kad reikėtų atlikti tyrimą, koks būtų poreikis patekti į šį slaugos skyrių žmonėms iš Klaipėdos, nes pastato renovacija reikalauja didelių investicijų.

L. Kaveckienė akcentavo, kad šiuo metu planuojamos dvi investicijos iš Savivaldybės biudžeto - Gargždų ligoninės pastato šiltinimui skirti 200 tūkst. eurų ir 700 tūkst. eurų Paupių PSPC Plikių slaugos skyriaus išorės apšiltinimui ir rekonstrukcijai. Šiuo atveju Taryba turi diskutuoti ir susitarti, kur reikia investuoti lėšas.

Komiteto pirmininkė A. Balnionienė apibendrinant teigė, kad šiuo metu numatytas lėšas reikia palikti, kaip suplanuota programų priemonėse, o kai galutinai paaiškės Lietuvos Respublikos sveikatos ministerijos koncepcija susirinkti ir vėl diskutuoti šiuo klausimu. Akcentavo, kad norėtųsi konkrečių skaičių, kiek būtų galima surinkti lėšų iš perkamų paslaugų, koks būtų naudingumo koeficientas, jei Savivaldybė 700 tūkst. eurų investuotų į Paupių PSPC Plikių slaugos skyriaus renovaciją.

NUTARTA (bendru sutarimu):

1. Pritarti 2019–2021 metų Sveikatos apsaugos programos tikslų, uždavinių ir priemonių asignavimų suvestinei (pridedama).

2. Paaiškėjus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos sistemos reformoms, susirinkti ir toliau diskutuoti dėl Paupių PSPC Plikių slaugos skyriaus pastato išorės apšiltinimo ir rekonstrukcijos darbų, kuriems iš Savivaldybės biudžeto reikės 712 tūkst. eurų.

2. SVARSTYTA. Socialinės paramos programos 2019 m. projektas. Pranešėja D. Gumuliauskienė.

Kalbėjo (pagrindinės mintys):

Socialinės paramos skyriaus vedėja D. Gumuliauskienė informavo, kad 1.1.5. priemonėje „Socialinių pašalpų ir kompensacijų skaičiavimas ir mokėjimas“ iš 2 mln. 73 tūkst. eurų šiai priemonei siūloma palikti 1 mln. eurų 2019 m. Neramina tai, jog visada šios išmokos turėjo tendenciją mažėti kiekvienais metais, tačiau šiuo metu socialinių pašalpų ir kompensacijų išmokos padidėjo



penktadaliu, t. y. beveik tiek, kiek pakilo pašalpos dydis nuo 102 iki 122 eurų. Akcentavo, kad padidėjo ir VRP dydis, kas leidžia didesniai žmonių skaičiui gauti socialines pašalpas. Pabrėžė, kad praėjusiais metais 911 tūkst. eurų išleista šildymo ir socialinėms pašalpoms išmokėti, todėl iš to tikrai nieko nebus sutaupyta, o atrodo, kad dar ir pritrūks lėšų.

Komiteto pirmininkė A. Balnionienė siūlė Komiteto vardu formuoti nuomonę ir 1.1.5. priemonėje „Socialinių pašalpų ir kompensacijų skaičiavimas ir mokėjimas“ prie 1 mln. šiai priemonei pridėti 100 tūkst. eurų 2019 metams.

Visi Komiteto nariai pritarė šiam siūlymui.

1.2.1. priemonėje „Dienos globos paslaugų bei specialaus transporto paslaugos teikimas Gargždų socialinių paslaugų centre“ 2019 metais didėja darbo užmokesčio dalis. Tarybos narė D. Šeporaitienė prašė iki Tarybos posėdžio pateikti informaciją, kokia darbo užmokesčio dalis didėja dėl pasikeitusių pareigybių skaičių ir kokia dalis dėl darbo užmokesčio skaičiavimo metodikos pasikeitimo.

Priekulės socialinių paslaugų centro direktorė V. Lingienė atkreipė dėmesį, kad įvertinus įstaigos darbuotojus už metų veiklos užduotis labai gerai, jie turi galimybę pareiginės algos kintamąją dalį pasididinti iki 50 proc., tačiau praeitais metais iš 44 etatų tik 7 žmonės gavo 10 proc., kiti likusieji 5 proc., kadangi biudžete buvo numatyta lėšų tik 5 proc. pareiginės algos kintamajai daliai nustatyti.

Komiteto pirmininkė A. Balnionienė teigė, kad pirmiausiai reikėtų pasiskaičiuoti ir žinoti konkretų skaičių, kiek reikėtų papildomai lėšų darbuotojų pareiginės algos kintamosios dalies nustatymui. Akcentavo, kad metų bėgyje galbūt atsirastų finansinių galimybių ar sutaupytų lėšų.

Gargždų socialinių paslaugų centro direktorė V. Lygnugarienė informavo, kad Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialiniams darbuotojams darbo užmokestis sistemingai didinamas 20-30 proc., o Savivaldybės socialiniai darbuotojai lieka nepastebėti.

Gargždų paramos šeimai centro direktorė J. Jasevičienė pabrėžė, kad praeitais metais iš Valstybės tarnybos departamento buvo gautas raštas, jog atvejo vadybininkams ir socialiniams darbuotojams dirbantiems su šeima darbo užmokestį reikia didinti 25 proc. Teigė, kad padidinti darbo užmokestį atvejo vadybininkams negalėjo, nes alga būtų viršijusi centro direktorės darbo užmokestį.

V. Lingienė akcentavo, kad įstaigos pavaduotojai gauna didesnę darbo užmokestį negu direktoriai, jeigu jiems pagal įstatymą skiriamas priedas už kvalifikacinę kategoriją.

Komiteto pirmininkė A. Balnionienė išreiškė nuomonę, kad reikia ieškoti galimybių padidinti visų Klaipėdos rajono socialinių įstaigų vadovų pareiginės algos koeficientus.

Visi Komiteto nariai pritarė šiai nuomonei.

D. Gumuliauskienė informavo, kad 1.2.10. priemonėje „Stacionarių socialinės globos paslaugų teikimas Viliaus Gaigalaičio globos namuose“ iš Savivaldybės biudžeto lėšų vietoje nurodytų 45,3 tūkst. eurų 2019 metams yra prašoma sumą padidinti 42 tūkst. eurų. Akcentavo, kad įstaigai lėšų trūksta, po Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo 2017-01-16 įstatymo Nr. XIII-198 7 straipsnio pakeitimo, pagal kurį nuo 2019-01-01 socialinių paslaugų srities darbuotojams pagal įstatymo nuostatas turi būti didinamas pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas. Diskutuota apie tai, kad reikėtų kelti įstaigos paslaugų kainas ir nebeprašyti Savivaldybės prisidėjimo.

Apibendrinant Komiteto pirmininkė A. Balnionienė siūlė 1.2.10. priemonėje „Stacionarių socialinės globos paslaugų teikimas Viliaus Gaigalaičio globos namuose“ didinti eilutėje SB nurodytas lėšas 42 tūkst. eurų 2019 metams ir vietoje „45,3 tūkst. eurų“ įrašyti „87,3 tūkst. eurų“, su galimybe nuo vasario mėnesio didinti Viliaus Gaigalaičio globos namuose teikiamų paslaugų kainą, nes 50 proc. įstaigos gyventojų yra ne iš rajono.

V. Lygnugarienė akcentavo, kad Gargždų socialinių paslaugų centro veiklai naudojamas Gargždų socialinių paslaugų centro padalinio (nakvynės namų) spec. transportas. Teigė, kad Gargždų socialinių paslaugų centras kitais metais prašys biudžete numatyti lėšas 12 vietų autobuso pirkimui.



Tarybos narė D. Šeporaitienė siūlė į 2020 metų biudžetą įsitraukti šio naujo autobuso pirkimą.

Komiteto nariai pritarė priemonės 1.2.15. „Socialinės globos paslaugų teikimas Lapių pagrindinės mokyklos globos padalinio bendruomeniniuose vaikų globos namuose ir savarankiško gyvenimo namuose“ finansavimui.

Tarybos narė D. Šeporaitienė svarstė, kad sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Gargždų viltis“ finansuojama transporto priemonė neįgaliesiems galėtų atvežti žmones į dienos centrus.

D. Gumuliauskienė teigė, kad didžiausias iššūkis, jog nėra kam administruoti šio automobilio, kur jį panaudoti. Išsakė nuomonę, kad kažkuriuo metu jis galėtų spręsti dalį dienos centro problemų.

Komiteto pirmininkė A. Balnionienė išsakė nuomonę, kad dalį šios paslaugos teikimo turėtų finansuoti patys dienos centrai, o likusios lėšos automobilio išlaikymui būtų skiriamos iš Savivaldybės biudžeto.

Atkreipė dėmesį, kad Turto valdymo skyrius turi daug problemų perkant socialinius būstus. Būstams reikia atlikti remontus, tačiau nėra įmonių, kurios ateitų dirbti už tą paslaugos kainą, kurią skyrius privalo nupirkti. Teigė, kad reikėtų išsikelti sąlygą, jog perkami būstai turi atitikti minimalius reikalavimus.

Komiteto nuomone neturėtų būti perkami socialiniai būstai, kurie netinkami gyventi – nėra šildymo sistemos ir pan.

Komiteto pirmininkė A. Balnionienė pastebėjo, kad Viliaus Gaigalaičio globos namuose vasaros estradoje įrengtuose suoliukuose nėra atramų neįgaliesiems ir senyvo amžiaus žmonėms.

A. Balnionienė prašė atkreipti dėmesį, kad 1.3.6. priemonėje „Suoliukų įrengimas Gargždų mieste pagal universalaus dizaino principus“ buvo numatyta ir 2019 metams skirti 10 tūkst. eurų suoliukų įrengimui.

Apsvarsčius visą 2019–2021 metų Socialinės paramos programos asignavimų suvestinę V. Lygnugarienė informavo Komiteto narius, kad sausio 22 d. 14 val. Savivaldybės posėdžių salėje bus pristatoma elgesio korekcijos programa. Programa skirta darbui su nepilnamečiais, kurie turi asocialaus elgesio apraiškų, trunkanti apie 10 savaitių ir susidedanti iš 30 susitikimų. Pasisakė, kad programą gali įgyvendinti 2 specialistai, todėl norėtųsi, kad Klaipėdos rajone būtų paruoštos kelios specialistų komandos. Jei savivaldybė skirs lėšų šios programos įgyvendinimui bus samdomi lektoriai, kurie apmokys apie 12 specialistų ir jie dirbs ugdymo įstaigose, Gargždų jaunimo laisvalaikio centre ir padės paaugliams spręsti problemas su žalingais įpročiais, agresija, elgesio valdymu, kaip neįsitraukti į nusikalstamas veikas ir pan. Praeitų metų duomenimis paruošti Klaipėdos rajone 12 darbuotojų kainuotų apie 7 tūkst. eurų.

Komiteto pirmininkė A. Balnionienė išklačius V. Lygnugarienės informaciją Komiteto vardu siūlė ieškoti lėšų šios programos įgyvendinimui.

Visi Komiteto nariai vieningai pritarė.

V. Lingienė išsakė norą, kad Lietuvos socialinių darbuotojų dienos proga būtų nepamiršti ir šios srities specialistai ir biudžete būtų numatyta lėšų į teatro, koncerto vykimą ar pan.

Komiteto pirmininkė A. Balnionienė siūlė Komiteto vardu kreiptis į Administracijos direktorių su galimybe ieškoti lėšų socialinės sferos darbuotojų dienai Klaipėdos rajone paminėti.

Visi Komiteto nariai vieningai pritarė.

NUTARTA (bendru sutarimu):

1. Kreiptis į Administracijos direktorių ir Komiteto vardu siūlyti 5 programos 2019–2021 metų Socialinės paramos programos tikslų, uždavinių ir priemonių asignavimų suvestinėje 1.1.5. priemonėje „Socialinių pašalpų ir kompensacijų skaičiavimas ir mokėjimas“ prie 1 mln. eurų pridėti 100 tūkst. eurų 2019 metams.



2. Kreiptis į Administracijos direktorių ir Komiteto vardu siūlyti 5 programos 2019–2021 metų Socialinės paramos programos tikslų, uždavinių ir priemonių asignavimų suvestinėje 1.2.10. priemonėje „Stacionarių socialinės globos paslaugų teikimas Viliaus Gaigalaičio globos namuose“ didinti eilutėje SB nurodytas lėšas 42 tūkst. eurų 2019 metams ir vietoje „45,3 tūkst. eurų“ įrašyti „87, 3 tūkst. eurų“, su galimybe nuo vasario mėnesio didinti Viliaus Gaigalaičio globos namuose teikiamų paslaugų kainą.

3. Ieškoti galimybių padidinti visų Klaipėdos rajono socialinių įstaigų vadovų pareiginės algos koeficientus.

4. Išklausius Gargždų socialinių paslaugų centro direktorės V. Lygnugarienės informaciją apie elgesio korekcijos programą, siūlyti Komiteto vardu kreiptis į Administracijos direktorių pritarti ir ieškoti lėšų šios programos įgyvendinimui ir specialistų parengimui Klaipėdos rajone.

5. Komiteto vardu kreiptis į Administracijos direktorių dėl galimybės ieškoti lėšų socialinės sferos darbuotojų dienai Klaipėdos rajone paminėti.

Sveikatos apsaugos ir socialinės rūpybos  
komiteto pirmininkė



Audronė Balnionienė

Posėdžio sekretorė



Viktorija Bakšinskytė



Klaipėdos rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2019-2021 m. 1 priedas

## 2019-2021 METŲ SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ

Programos tikslas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Vykdymo kodas	Funkcinės klasifikacijos kodas	Kodas biudžete	Finansavimo šaltinis	2018 m. faktas			2019 m. asignavimai			2020 m. išlaidų projektas			2021 m. išlaidų projektas			tūkst. eurų	
								iš viso	iš lėšų užmokėsti	iš lėšų darbu išlaidoms	iš viso	iš lėšų užmokėsti	iš lėšų darbu užmokėsti	iš viso	iš lėšų užmokėsti	iš lėšų darbu užmokėsti	iš viso	iš lėšų užmokėsti	iš lėšų darbu užmokėsti		iš viso
2 strateginis tikslas. Kelti rajono gyventojų gyvenimo kokybę kuriant bei palaikant saugią ir svarią aplinką																					
4 Sveikatos apsaugos programa																					
1	1	1	Užtikrinti kokybišką ir prieinamą sveikatos priežiūrą, nukreiptą į ligų prevenciją, sveikatos ugdymą, išsaugojimą bei plačiai paplitusių ligų gydymą																		
1	1	1	Sumažinti gyventojų sergamumą užkrečiamosiomis ligomis																		
1	1	1	Palankios vakcinomis valdomų užkrečiamųjų ligų epideminės situacijos Klaipėdos rajone užtikrinimas	13.2	07.02.01.01	4.2.1.3.	SB	8,9	8,9	6,8	12,2	12,2	12,0	12,2	12,2	12,0	12,2	12,2	12,0	12,2	12,0
1	1	2	Pažeidžiamų gyventojų grupių švietimo aktualiais UL klausimais užtikrinimas	13	07.04.01.02	4.1.1.3.	AA	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3
1	1	3	Projekto "Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkuloze sergantiems asmenims, įgyvendinimas"	13.2	07.04.01.02	4.1.1.6	SB	1,3	1,3	1,0	2,9	2,9	1,8	1,5	1,5	1,0	4,4	4,4			
1	1	1					ES				10,9	10,9									
1	1	1						1,3	0,8	1,0	13,8	13,8	1,8	5,9	5,9	1,0	18,4	18,4	13,0	12,5	12,0
1	2	1	Sumažinti gyventojų sveikatos netolygumus, susijusius su gyventojų elgsena					10,5	10,5	7,8	26,3	26,3	13,8	18,4	18,4	13,0	12,5	12,5	12,0	12,5	12,0
1	2	1	Visuomenės sveikatos stebėsenos ir sveikatos stiprinimo savivaldybėje vykdymas	13	07.04.01.02	4.1.2.1.	AA	1,2	1,2					1,2	1,2					1,2	1,2
1	2	2	Jaunimo atsakomybės už savo sveikatą skatinimas, mažinant rizikos veiksmų paplitimą tarp jaunimo	13	07.04.01.02	4.1.1.1.	VBD	85,9	85,9	58,2	171,0	171,0	153,7	171,0	171,0	153,7	171,0	171,0	153,7	171,0	153,7
1	2	1						87,1	87,1	58,2	171,0	171,0	153,7	172,2	172,2	153,7	172,2	172,2	153,7	172,2	153,7
1	2	2					AA				8,0	8,0		8,0	8,0				8,0	8,0	
1	2	1					LA	5,4	5,4												
1	2	2						5,4	5,4		8,0	8,0		8,0	8,0				8,0	8,0	











1	Iš viso tikslui:	918,4	887,7	432,3	30,7	1 291,9	1 210,7	854,4	81,2	1 091,6	1 089,6	825,3	2,0	1 728,0	1 370,0	825,3	358,0
	Iš viso programai:	918,4	887,7	432,3	30,7	1 291,9	1 210,7	868,2	81,2	1 091,6	1 089,6	825,3	2,0	1 728,0	1 370,0	825,3	358,0
	Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių <b>SB</b>	371,4	358,7	207,1	12,7	388,1	326,3	270,9	61,8	347,0	347,0	267,8		872,7	516,7	267,8	356,0
	Valstybės biudžeto dotacijos deleguotoms funkcijoms <b>VBD</b>	208,9	208,9	140,2		506,2	506,2	380,8		434,1	434,1	380,8		434,2	434,2	380,8	
	Aplinkos apsaugos rėmimo programa (Visuomenės sveikatos rėmimas) <b>AA</b>	62,0	62,0			61,0	61,0			61,0	61,0			76,0	76,0		
	Aplinkos apsaugos rėmimo programa (Visuomenės sveikatos rėmimas) <b>LA</b> likutis	18,6	18,6			4,5	4,5										
	Lešos už paslaugas ir nuomą <b>S</b>	10,5	8,5	2,9	2,0	8,0	2,0	2,0	6,0	8,1	6,1	2,9	2,0	8,1	6,1	2,9	2,0
	Užsienio valstybių lėšos <b>U</b>																
	Valstybės biudžeto lėšos užsienio projektams <b>VBU</b>																
	Iš kitų savivaldybių gaunamos lėšos <b>PL</b>	196,9	196,9	74,8		237,0	237,0	173,8		237,0	237,0	173,8		237,0	237,0	173,8	
	Biudžeto lėšų likutis <b>LK</b>																
	Kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių <b>VBP</b>																
	Valstybės biudžeto lėšos ES struktūrinių fondų projektams <b>VBES</b>	4,7	2,7	0,5	2,0	6,2	5,1	3,3	1,1								
	ES struktūrinių fondų lėšos <b>ES</b>	45,4	31,4	6,8	14,0	80,9	68,6	37,4	12,3	4,4	4,4						
	Kiti finansavimo šaltiniai <b>Kt</b>																
	<b>IŠ VISO:</b>	918,4	887,7	432,3	30,7	1 291,9	1 210,7	868,2	81,2	1 091,6	1 089,6	825,3	2,0	1 728,0	1 370,0	825,3	358,0



Klaipėdos rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2019-2021 m. 1 priedas

## 2019-2021 METŲ SOCIALINĖS PARAMOS PROGRAMOS PARAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ

Programos kodas	Uždavinio kodas	Priemonės pavadinimas	Vykdymo kodas	Funkcinės klasifikacijos kodas	Kodas biudžete	Finansavimo šaltinis	2018 m. faktas			2019 m. asignavimai			2020 m. išlaidų projektas			2021 m. išlaidų projektas			tūkst. eurų				
							iš viso	iš juo darbo užmokesčiui	iš juo išlaidoms	iš viso	iš juo darbo užmokesčiui	iš juo išlaidoms	iš viso	iš juo darbo užmokesčiui	iš juo išlaidoms	iš viso	iš juo darbo užmokesčiui	iš juo išlaidoms					
																				turtui išgyti	turtui išgyti	turtui išgyti	turtui išgyti
2	strateginis tikslas	Kelti rajono gyventojų gyvenimo kokybę kuriant bei palaikant saugią ir švartą aplinką																					
5	Socialinės paramos programa																						
1	1	Mazinti socialinę atskirtį, vykdant valstybės ir Savivaldybės socialinę politiką																					
1	1	Teikti bendruomenei socialinę paramą pinigineis išmokomis																					
1	1	1	10.04.01.40	5.1.1.1.	VBM	5 375,2	5 375,2	5 375,2	6 559,7	6 559,7	5 212,0	5 212,0	5 222,0	5 222,0	5 222,0	5 222,0	5 222,0	5 222,0	5 222,0	5 222,0	5 222,0	5 222,0	
1	1	1				iš viso priemonei:	5 375,2	5 375,2	6 559,7	6 559,7	5 212,0	5 212,0	5 222,0	5 222,0	5 222,0	5 222,0	5 222,0	5 222,0	5 222,0	5 222,0	5 222,0	5 222,0	
1	1	2	10.03.01.01	5.1.1.2.	SB	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	
1	1	2				iš viso priemonei:	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0
1	1	3	10.09.01.01	5.1.1.3.	SB	80,0	80,0	80,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	
1	1	3				iš viso priemonei:	80,0	80,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
1	1	4	10.01.02.04	5.1.1.4.	VBM	5 248,7	5 248,7	5 248,7	3 387,0	3 387,0	3 229,0	3 229,0	3 229,0	3 229,0	3 241,0	3 241,0	3 241,0	3 241,0	3 241,0	3 241,0	3 241,0	3 241,0	
1	1	4				iš viso priemonei:	5 248,7	5 248,7	3 387,0	3 387,0	3 229,0	3 229,0	3 229,0	3 229,0	3 241,0	3 241,0	3 241,0	3 241,0	3 241,0	3 241,0	3 241,0	3 241,0	3 241,0
1	1	5	10.07.01.01	5.1.1.5.	VBD	178,6	178,6	178,6	195,7	195,7	196,4	196,4	196,4	196,4	196,4	196,4	196,4	196,4	196,4	196,4	196,4	196,4	
1	1	5				iš viso priemonei:	900,3	900,3	1 000,0	1 000,0	2 073,4	2 073,4	2 073,4	2 073,4	2 073,4	2 073,4	2 073,4	2 073,4	2 073,4	2 073,4	2 073,4	2 073,4	
1	1	5				iš viso priemonei:	1 078,9	1 078,9	1 195,7	1 195,7	2 269,8	2 269,8	2 269,8	2 269,8	2 269,8	2 269,8	2 269,8	2 269,8	2 269,8	2 269,8	2 269,8	2 269,8	
1	1	5				iš viso uždaviniui:	11 783,8	11 783,8	11 243,4	11 243,4	10 811,8	10 811,8	10 811,8	10 811,8	10 833,8	10 833,8	10 833,8	10 833,8	10 833,8	10 833,8	10 833,8	10 833,8	
1	2	Užtikrinti būtinų socialinių paslaugų teikimą bendruomenei																					
1	2	1	10.07.01.02	5.1.2.1.	SB	457,9	456,6	315,3	514,8	514,1	514,8	514,1	449,9	449,9	514,8	514,1	449,9	0,7	514,8	514,1	449,9	0,7	
1	2	1				S	19,8	19,8	7,0	19,6	19,6	19,6	19,6	7,2	19,6	19,6	7,2	19,6	19,6	19,6	7,2	7,2	
1	2	1				iš viso priemonei:	477,7	476,4	322,3	534,4	533,7	534,4	533,7	457,1	457,1	534,4	533,7	457,1	0,7	534,4	533,7	457,1	0,7
1	2	2	10.07.01.02	5.1.2.2.	SB	468,3	467,3	298,4	500,4	500,4	500,4	500,4	416,0	416,0	500,4	500,4	416,0	500,4	500,4	500,4	416,0	416,0	
1	2	2				S	25,5	25,5	7,0	25,0	25,0	25,0	25,0	9,8	25,0	25,0	9,8	25,0	25,0	25,0	9,8	9,8	
1	2	2				iš viso priemonei:	493,8	492,8	305,4	525,4	525,4	525,4	525,4	425,8	425,8	525,4	525,4	425,8	525,4	525,4	525,4	425,8	425,8















IS VISO:	17 870,3	17 444,0	2 462,9	426,3	17 690,4	17 446,1	3 336,9	244,3	17 766,2	16 906,7	3 535,2	859,5	17 095,3	16 933,2	3 248,0	162,1
----------	----------	----------	---------	-------	----------	----------	---------	-------	----------	----------	---------	-------	----------	----------	---------	-------